

证券代码：873593

证券简称：鼎智科技

公告编号：2024-012

江苏鼎智智能控制科技股份有限公司 2023 年年度业绩快 报公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

特别提示：本公告所载 2023 年 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2023 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2023 年年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	变动比例%
营业收入	282,328,151.73	318,474,819.71	-11.35%
归属于上市公司股东的净利润	81,439,922.18	100,869,747.77	-19.26%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	66,196,303.05	100,577,026.66	-34.18%
基本每股收益	0.89	3.05	-70.82%
加权平均净资产收益率%（扣非前）	15.18%	52.29%	-
加权平均净资产收益率%（扣非后）	12.34%	52.14%	-

	本报告期末	本报告期初	变动比例%
总资产	715,541,280.63	366,145,287.74	95.43%
归属于上市公司股东的所有者权益	667,125,258.92	268,428,564.55	148.53%
股本	96,044,078.00	34,714,239.00	176.67%
归属于上市公司股东的每股净资产	6.95	7.73	-10.09%

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

报告期内，公司实现营业收入 28,232.82 万元，较上年同期下降 11.35%；归属于上市公司股东的净利润 8,143.99 万元，较上年同期下降 19.26%；归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 6,619.63 万元，较上年同期下降 34.18%。营业收入较上年同期相比有所下降来源于市场需求变化；为了拓展新业务，新客户销售费用增加；公司重视长远发展研发投入持续增加导致研发费用增加；公司上市和规模的扩大管理费用有所增加。由于营业收入的下降，销售费用、管理费用、研发费用的增加，经营业绩报告期与去年同期相比有所下降。

报告期末，公司总资产 71,554.13 万元，较本报告期初增长 95.43%；归属于上市公司股东的所有者权益 66,712.53 万元，较本报告期初增长 148.53%；股本总额 9,604.41 万元，较本报告期初增长 176.67%；归属于上市公司股东的每股净资产 6.95 元，较本报告期初下降 10.09%。主要是报告期内公司公开发行股票和资本公积转增股本影响。

（二）业绩变动的主要原因

业绩变动的主要原因是销售收入下降，销售费用、管理费用、研发费用增加。

报告期内公司营业收入较上年同期下降主要原因是受国内外宏观经济增长放缓，下游市场整体需求相对疲软，以及与核酸检测相关的业务收入下降影响。销售费用增加是公司把握市场机遇，增加销售人员，加大销售渠道的拓展与建设。管理费用增加是公司上市费用和中介机构服务费用增加。研发费用增加是公

司从长远可持续发展加大新产品的研发投入。

此外，报告期内政府补助收入和理财产品投资收益增加较多。

三、风险提示

本公告所载 2023 年度的财务数据为初步核算数据，尚须经会计师事务所审计，不构成公司对投资者的业绩承诺，具体数据以公司 2023 年年度报告中披露的数据为准。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

四、备查文件目录

经公司现任法定代表人、主管会计工作负责人、会计机构负责人签字并盖章的《资产负债表》和《利润表》。

江苏鼎智智能控制科技股份有限公司

董事会

2024 年 2 月 26 日